ПРОЕКТ

ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ, БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ И ФИНАНСОВОМ КОНТРОЛЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

В соответствии  со статьей 184.2  Бюджетного кодекса РФ, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 27 декабря 2013 года №31 « Об утверждении Положения  о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края» изменение, изложив статью 8  в следующей редакции:
«Статья 8. Документы и материалы, составляемые  одновременно с проектом бюджета.
1. В целях составления проекта бюджета на очередной финансовый год должны быть подготовлены следующие документы и материалы:
     1) прогноз социально-экономического развития Зелёнополянского сельсовета;
      2)   основные направления бюджетной и налоговой политики;
3) прогноз сводного финансового баланса;
4) пояснительная записка к проекту бюджета;
5)  предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Зелёнополянского сельсовета за текущий финансовый год;
6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
7) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
8) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
9) реестры источников доходов бюджета;
10)  проекты законов о бюджетных государственных внебюджетных фондов;
     11) предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами государственного (муниципального) финансового контроля, созданными законодательными (представительными) органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Зелёнополянского сельсовета  С.П. Сокол.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                   С.П. Сокол